Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP 16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 030/2023”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2023

O Prefeito do Município de Matão, Sr. APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por Lei, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o

Departamento de Compras e Suprimentos da PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede nesta cidade de Matão – Estado de São Paulo, sito à

Rua Oreste Bozelli, n.º 1.165 – Centro, inscrita no C.N.P.J.-M.F. sob o n.º 45.270.188/0001-26,

realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA,

do tipo "MENOR VALOR GLOBAL" objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA BALDAN, AVENIDA

ARARAQUARA E RUA ALBERTO BENASSI E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS E AVENIDAS DO

MUNICÍPIO DE MATÃO, EM PARCERIA COM O GOVERNO ESTADUAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO REGIONAL – TERMO DE CONVÊNIO N.º 103032/2022, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAL, MÃO DE OBRA, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A SUA PERFEITA EXECUÇÃO,

TUDO EM CONFORMIDADE COM O DESCRITO NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS,” para o Departamento

de Manutenção da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Manutenção da Prefeitura

Municipal de Matão.

Os envelopes de n.º 01 (contendo a Proposta Comercial) e de n.º 02 (contendo os

Documentos para Habilitação) deverão ser entregues na data, local e horário abaixo

especificados, quando se fará realizar a abertura do certame:

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Departamento de Compras e Suprimentos, sito à Rua Orestes

Bozelli, n.º 1.165 – Centro – Matão – Estado de São Paulo.

DATA: 14 de março de 2023

HORÁRIO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 08h30min no

Departamento de Compras e Suprimentos no endereço acima citado.

INÍCIO DO PREGÃO: 08h30min.

O edital estará disponível a partir de quarta-feira, 22 de fevereiro de 2023, no site da

Prefeitura (https://matao.sp.gov.br/licitacoes) ou no Departamento de Compras e Suprimentos no

endereço acima citado.

Palácio da Independência, aos 16 de fevereiro de 2023.

SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO